
Kvalifikace 6.5.2023 Lipník, základní informace ke konání MS Benin 1x1, 2x2 a mix 9/2023 
 
Vážení, 
rádi bychom Vám za Výbor ČFKS poskytli základní informace a podmínky účasti na uvedeném 
MS v duchu toho, co jsme se teprve v těchto dnech dozvěděli od pořadatele a FIPJJP. 
Měly by Vám pomoci v zodpovědném rozhodování, zda se vlastní kvalifikace zúčastnit, či nikoli. 
 

1. Termín konání 8.-12.9.2023 (Cottonou, Benin). Halu pořadatel nepostavil a nepostaví 
a podle posledních informací se bude hrát pod širým nebem. 

 
2. Lokalita je dle cestovního lékařství s riziky a minimální doporučené očkování je 

na žloutenku typu A a B a žlutou zimnici. Nutno podotknout, že dle pořadatele se to 
nebude kontrolovat a je to na zodpodvědnosti účastníků. Očkování není hrazeno 
a pohybuje se v řádech nižších tisíc korun. Doba na očkování žloutenky se pohybuje cca 
půl roku na 3 dávky. Ve vazbě na „venkovní“ šampionát musí každý potenciální 
reprezentant zvážit svůj zdravotní stav a klimatické podmínky v době konání MS. 

 
3. Možná účast dvojic mužů a žen + 2 trenéři (vybírají si je týmy a jejich účast je 

podmínkou). Delegát není podmínkou. 
 

4. Otázka financování: pořadatel nehradí žádné náklady spojené s účastí, tj. letenky, 
strava, ubytování. Výjmkou je ženský doublet, kterému platí pořadatel ubytování na 5 
nocí a 9 jídel. 

 
5. V duchu toho, že se jedná o poslední „doplněné“ MS a stavu rozpočtu ČFKS, výbor 

rozhodl, že toto MS nebude spolufinancovat a repre týmy si musí náhrady krýt 
s vlastních zdrojů. Dosud nám nebyla poskytnuta žádná informace o možné dotaci NSA 
pro rok 2023., kde se situace po částečné změně vedení nezlepšila a přístup k malým 
svazům nám moc optimismu neposkytuje. Federace má závazky, které by pak nebyla 
schopna hradit. 

 

• Reprezentační tým žen si tedy musí zajistit: 2x letenky pro tým, 1x letenka pro trenéra 
(dle info a termínu se pohybuje v rozmezí za kus 30-35.000,- Kč 

• Ubytování v min.rozsahu 5 nocí pro trenéra, v případě dřívějšího příletu a pozdějšího 
odletu i více. Cena v hotelu ještě nebyla poskytnuta, vycházejme z ceny za pokoj 100 
EUR/noc ( tj.cca 12.500,- Kč) 

• Stravování se odhaduje na cca 60 EUR/den (cca 7.500,- Kč) 

• Náklady na tým se odhadují bez přítomnosti delegáta a přesnou délku pobytu na cca 
125.000,- Kč při částečné úhradě pořadatelem. 

 

• Reprezentační tým mužů si tedy musí zajistit: 2x letenky pro tým, 1x letenka pro trenéra 
(dle info a termínu se pohybuje v rozmezí za kus 30-35.000,- Kč 

• Ubytování v min.rozsahu 5 nocí pro hráče a trenéra, v případě dřívějšího příletu 
a pozdějšího odletu i více. Cena v hotelu ještě nebyla poskytnuta, vycházejme z ceny 
za 2 pokoje 200 EUR/noc ( tj.cca 25.000,- Kč) 

• Stravování se odhaduje na cca 60 EUR/den osoby (tj. cca 22.500,- Kč) 



• Náklady na tým se odhadují bez přítomnosti delegáta a přesnou délku pobytu na cca 
152.500,- Kč. 

 
Veškeré výše uvedené náležitosti spojené s náklady za účast na tomto MS jsou v režii 
reprezentačního týmu. Tj. úhrada záloh za ubytování a stravování, letenek či očkování, otázka 
storna apod. ČFKS zajistí pouze jejich registraci na MS na základě pořadatele a může doporučit 
prodejce letenek. 
 
Při účasti hráčů juniorského věku je povinný doprovod (rodič, dobrovolník), který bude mít 
za hráče zodpovědnost a náklady spojené s jeho účastí si hradí sám. Další možností je, že tuto 
povinnost na sebe vezme trenér týmu, nebo v případě týmu senior/junior může zodpovědnost 
převzít i dospělý hráč. 
 
 
Z výše uvedených informací je patrné, že tato kvalifikace výrazně mění doposud zaběhnutou 
praxi, proto Vás žádáme o důkladné zvážení všech u vedených skutečností, zejména splnění 
podmínek spojených s financováním. 
 
Každý účastník kvalifikace je si vědom svých povinností z toho vyplývajících, zejména  
povinností ve vazbě uhradit příslušné náklady. V případě odstoupení z reprezentace a vzniku 
finančních škod federaci, tuto prokazatelnou škodu uhradit. 
 

 
Za Výbor České federace koulových sportů, z. s. 

Jindřich Kauca, prezident 


